
 
 

 

 

Carlo Dani 
Direttore 

Viale Pieraccini, 6 – 50121 Firenze 
carlo.dani@unifi.it | neurofarba@pec.unifi.it 

 
P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 

        IL DIRETTORE 
 

VISTI gli artt. 2222 e segg. e 2229 e segg. del Codice Civile; 
VISTO l’art. 409 del Codice Procedura Civile, come modificato dalla Legge 
81/2017; 
VISTA la Legge 4 novembre 2005, n. 230, recante «Nuove disposizioni 
concernenti i professori e i ricercatori universitari e delega al Governo per il 
riordino del reclutamento dei professori universitari» e, in particolare, 
l’articolo 1, comma 16; 
VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione 
delle università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al 
Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario”, ed 
in particolare l’art. 18 e 23; 
VISTA la Legge 29 giugno 2022, n. 79, di conversione del decreto-legge 30 
aprile 2022, n. 36, recante «Ulteriori misure urgenti per l'attuazione del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza (PNRR)», e, in particolare, l’articolo 14; 
VISTO il Decreto Ministeriale 21 luglio 2011, n. 313 recante disposizioni in 
ordine al trattamento economico spettante ai titolari dei contratti per attività 
d’insegnamento; 
VISTO lo Statuto di Ateneo;  
VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo; 
VISTO il “Regolamento in materia di incarichi di insegnamento” emanato con 
Decreto Rettorale del 23 agosto 2022, n. 1033; 
VISTO il Regolamento UE 2016/679 (GDPR) relativo alla protezione delle 
persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali; 
VISTA la legge 8 novembre 2021, n. 163, recante “Disposizioni in materia di 
titoli universitari abilitanti”, e in particolare l’articolo 7, comma 1; 
VISTO il Decreto Ministeriale n. 554 del 06-06-2022 “Specifiche disposizioni 
transitorie per l’abilitazione all’esercizio della professione di psicologo”; 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 567 del 20/06/2022 “Specifiche 
disposizioni transitorie per l’abilitazione all’esercizio della professione di 
psicologo”; 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 654 del 5-7-2022 “Laurea Magistrale 
abilitante alla professione di Psicologo - Classe LM-51” (Attuazione articoli 1 
e 3 della Legge 8 novembre 2021, n. 163, e in particolare l’articolo 2 “Tirocinio 
pratico-valutativo”; 
VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento del 31/03/2025 di 
approvazione della programmazione didattica per l’a.a. 2025- 2026; 
ACCERTATA la copertura finanziaria sul bilancio di Ateneo, Progetto 
docenze_2025-2026_WP_ 058514; 
VISTO l’avviso pubblico emanato con D.D. n. 8907/2025, prot. n. 157911 del 
21/07/2025; 

https://www.mur.gov.it/it/atti-e-normativa/decreto-interministeriale-n-567-del-20-06-2022


 
 
 

 

 

Carlo Dani 
Direttore 
 

Viale Pieraccini, 6 – 50121 Firenze 
carlo.dani@unifi.it | neurofarba@pec.unifi.it 

 
P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 

VISTO il D.D. n. 10293/2025, prot. n. 229558 del 05/09/2025 di nomina della 
Commissione giudicatrice; 
VISTI gli atti del concorso per titoli e colloquio prot. n. 256188/2025 del 
23/09/2025 per il conferimento di n. 2 Incarichi di Tutor per i Tirocini Pratici 
Valutativi della Scuola di Psicologia da parte della Scuola di Psicologia; 
CONSTATATA la regolarità formale della procedura di concorso; 

 
DECRETA 

 
- di approvare gli atti della procedura comparativa per il conferimento di n. 
2 Incarichi di Tutor per i Tirocini Pratici Valutativi della Scuola di 
Psicologia, PSIC-04/A - Psicologia Dinamica da parte della Scuola di 
Psicologia; 
- di affidare n. 2 incarichi di Tutor per i Tirocini Pratici Valutativi alla Dott.ssa 
Veronica Boniotti e al Dott. Giuseppe Iraci Sareri, risultati vincitrici della 
valutazione comparativa in oggetto, come risulta dalla graduatoria di 
seguito riportata, per l’attività di cui sopra, per il periodo dal 15/10/2025 al 
28/02/2026 a fronte di un compenso orario pari a € 33,00 (euro) al lordo 
degli oneri a carico del percipiente per un totale di ore 40: 
 

 Cognome e nome o codice identificativo Punteggio 

1 Boniotti Veronica 87/100 

2 Giuseppe Iraci Sareri 78/100 

3 215501 74/100 

4 228916 70/100 

5 220216 69/100 

 
 

  Il Direttore del Dipartimento 
Prof. Carlo Dani 

 

 


		2025-09-24T11:55:16+0200
	CARLO DANI




